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Po uzyskaniu wczoraj pełnej gotowości operacyjnej przez PKW Czad, dla
polskich żołnierzy w tym afrykańskim kraju rozpoczęła się normalna służba.
Najwięcej obowiązków będzie spoczywało na 2 kompaniach manewrowych.

Interwencyjny Land Rover żandarmów. 78 wojskowych policjantów tworzy jedną z kompanii manewrowych PKW Czad. Łącznie w tym kraju służy 90 polskich żandarmówImage not found or type unknown

28 czerwca z Polski przyleciało kilkudziesięciu żołnierzy z gliwickiego Oddziału
Specjalnego Żandarmerii Wojskowej, 10 Brygady Kawalerii Pancernej ze Świętoszowa
oraz 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej z Międzyrzecza. Nasi żołnierze
przejęli od Irlandczyków zadania związane z ochroną tymczasowego obozowiska,
wybudowanego w maju przez saperów z Brzegu, a później docelowej bazy North Star
Camp.

Żołnierze i żandarmi przez wyjazdem na wspólny patrol. Widoczne arafatki i inne chusty, które zabezpieczają żołnierzy przed wszechobecnym kurzem i pyłem / Zdjęcia: mjr Krzyszof Plażuj, PKW CzadImage not found or type unknown

Żołnierze obydwu plutonów wykonywali także liczne patrole, zabezpieczali pobyty VIP-
ów, występowali jako eskorta dla dowództwa PKW, podczas wyjazdów w teren. Służba
w Czadzie, szczególnie poza bazą, wymaga naprawdę sporego wysiłku - latem
temperatury dochodziły nawet do 55ºC. Jednak podwładni z plutonów por. Damiana
Golca i por. Jacka Ćwięka, często weterani misji irackich, znosili to doskonale. Część
żandarmów miała natomiast za sobą wyjazd do Konga i Afganistanu.

Największe wsparcie dla naszych partoli stanowią Rosomaki. Na pierwszym planie jeden dwóch pojazdów w wersji WEMImage not found or type unknown

Po przybyciu pozostałych żołnierzy kontyngentu (zobacz: PKW Czad w komplecie) siły
manewrowe wzrosły do 2 kompanii. Służą w nich żandarmi oraz żołnierze z 17
Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej i 10 Brygady Kawalerii Pancernej. Będą oni
bezpośrednio wypełniać zadania mandatowe, nałożone na EUFOR rezolucją Rady
Bezpieczeństwa ONZ.

Jeden z 6 bazowych Rosomaków, na których zainstalowano stosunkowo prostą, opancerzoną obrotnicę, rodem z AMZ-Kutno. Obok tych pojazdów, Wielonarodowy Batalion Północ EUFOR dysponuje również 8 wozami z wieżą Hitfist 30Image not found or type unknown

Wraz z przybyciem sił głównych obydwu kompanii i ogłoszeniem pełnej gotowości
operacyjnej, utworzonego na bazie PKW Czad, Wielonarodowego Batalionu Północ
EUFOR, żołnierze rozpoczną realizację zadań w pełnym wydaniu: parudniowe patrole,
eskortowanie ładunków z pomocą humanitarną, działania w operacjach połączonych
oraz na tymczasowych punktach kontrolnych. Wszystkie zadania mają jeden cel -
ułatwienie poruszania się w terenie i zapewnienie bezpieczeństwa pracownikom
różnych agend ONZ oraz członkom pozarządowych organizacji humanitarnych, którzy
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bezpośrednio dostarczają pomoc do obozów dla uchodźców.

Na podstawie informacji mjr Krzyszofa Plażuka, PKW Czad
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